
ZARZĄDZENIE NR FIN/133/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  28 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 89.291.818,07 zł zastępuje się kwotą 89.422.033,45 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 74.977.010,45 zł 

b) dochody majątkowe – 14.445.023,00 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 113.219.481,87 zł, zastępuje się kwotą 113.349.697,25 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 80.677.081,22 zł  

b) wydatki majątkowe – 32.672.616,03 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

27.797,38 zł, na podstawie pism: Kuratorium Oświaty w Gdańsku nr OP.3146.10.2023.LHS, 

PUW Gdańsk nr FB-I.3145.15.13.2023.EP, SO-IX.621.37.2023.PK oraz dokonanej wpłaty z 

tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  90.265 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.9.2023.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 852 Opieka społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

12.153zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.35.7.2023.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień między paragrafami,  w wyniku 

czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa majątkowych o kwotę 53.010 zł z 

przeznaczeniem na zakup serwerów i oprogramowania dla urzędu gminy 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

16.489,96 zł  na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PUW Gdańsk nr FB-I.3145.15.13.2023.EP, 

SO-IX.621.37.2023.PK z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy – wypłata świadczeń art. 13 ustawy oraz potwierdzenie tożsamości obywateli 

Ukrainy i wprowadzenie do rejestru danych kontaktowych na wniosek 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

48.000 zł z tego 19.000 zł przenosi się do rozdziałów 80103 i 80106 oraz w wyniku 

przeniesienia między paragrafami zwiększa się plan wydatków majątkowych o 29.000 zł na 

zadanie Zagospodarowanie terenu przy PSP w Suminie – budowa boiska 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 4.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 80101 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 15.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 80101 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 7.091,42 zł na podstawie dokonanej wpłaty z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 



• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

90.265 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.9.2023.g, z 

przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

12.153zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.35.7.2023.SL z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Rozwój usług społecznych w Gminie Starogard Gdański 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 4.216 zł na podstawie pisma Kuratorium Oświaty w Gdańsku 

nr OP.3146.10.2023.LHS z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

ramach Funduszu pomocy – wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów 

 

 

 


